PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01 марта 2021г.                                                                         № 23
                                                   поселок Октябрьский

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района на 2021 – 2022 годы

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации Среднечелбасского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Среднечелбасском сельском поселении на 2021-2022 годы (приложение).

2. Отделам администрации Среднечелбасского сельского поселения обеспечить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Среднечелбасского сельского поселения на 2021-2022 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

                      В.А.Жук

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района
от 01 марта 2021 г. № 23
План

мероприятий по противодействию коррупции в Среднечелбасском сельском поселении на 2021- 2022 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное структурное подразделение

	1
	2
	3
	4

	1. Мониторинг и оценка уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции

	1.1.
	Проведение мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции в Среднечелбасском сельском поселении
	Ежегодно
	Юридический отдел, общий отдел администрации поселения

	1.2.
	Корректировка плана противодействия коррупции в администрации Среднечелбасского сельского поселения с учетом результатов мониторинга и оценки уровня восприятия
	По мере необходимости
	Юридический отдел, общий отдел администрации поселения

	1.3.
	Освещение в средствах массовой информации результатов мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции в Среднечелбасском сельском поселении (в том числе бытовой коррупции)
	Ежеквартально
	Ведущий специалист администрации (юрист)

	1.4.
	Проведение совещания по итогам полугодия
	1 раз в полугодие
	Отделы администрации поселения, глава поселения

	2. Меры, направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы органов местного самоуправления

	2.1.
	Обеспечение проведения обучающих семинаров с муниципальными служащими по профилактике коррупционных и иных правонарушений с рассмотрением вопросов организации исполнения федерального и краевого законодательства по противодействию коррупции
	В течение года
	Юридический отдел

	2.2.
	Внесение изменений в действующий нормативный правовой акт, утверждающий положение о Совете по противодействию коррупции, его состав в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и краевое законодательство
	По мере необходимости
	Юридический отдел

	2.3.
	Проведение мониторинга коррупционных рисков
	Ежегодно
	Юридический отдел, общий отдел администрации поселения

	2.4.
	Внесение изменений в Перечень должностей муниципальных служащих, подверженных коррупционным рискам при осуществлении должностных полномочий
	Ежегодно (по итогам мониторинга коррупционных рисков, изменений структуры)
	Юридический отдел, общий отдел администрации поселения

	2.5.
	Принятие муниципального правового акта, утверждающего порядок контроля и профилактики коррупционных и иных правонарушений муниципальными служащими, занимающими коррупциогенные должности
	Февраль 2021 года
	Юридический отдел, общий отдел администрации поселения

	2.6.
	Проведение проверки персональных данных, достоверности и полноты сведений  о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, и муниципальными служащими
	Март- апрель 2021- 2022 годы
	Ведущий специалист администрации (юрист)

	2.7.
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости
	Юридический отдел, общий отдел администрации поселения

	2.8.
	Подготовка изменений в действующий нормативно- правовой акт, устанавливающий обязанность проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных актов
	По мере необходимости
	Юридический отдел

	2.9.
	Взаимодействие администрации Среднечелбасского сельского поселения с многофункциональным центром муниципального образования  Павловский район по переходу на межведомственное взаимодействие
	1 июля 2021 года
	Глава сельского поселения

	2.10.
	Разработка и утверждение «Формы и порядка подготовки должностных инструкций муниципальных служащих», в том числе замещающих должности, подверженные коррупционным рискам
	Апрель 2021 года
	Ведущий специалист администрации (юрист)

	2.11.
	Внесение изменений в порядок поступления на муниципальную службу

	Юридический отдел, общий отдел администрации поселения

	2.12.
	Проведение семинаров о реализации закона от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции»
	1 раз в полугодие
	Юридический отдел

	2.13.
	Внесение изменений в трудовые договоры с муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством
	2021- 2022 годы
	Ведущий специалист администрации

	3. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества

	3.1.
	Внесение изменений в действующий нормативный правовой акт, устанавливающий порядок опубликования социально значимых муниципальных правовых актов и их проектов, в том числе направленных на противодействие коррупции
	По мере необходимости
	Юридический отдел

	3.2.
	Опубликование или обнародование социально значимых муниципальных правовых актов и их проектов, в том числе направленных на противодействие коррупции
	Постоянно
	Юридический отдел

	3.3.
	Организация проведения процедур размещения муниципальных заказов путем проведения открытых аукционов в электронной форме
	Постоянно
	Бухгалтерия администрации поселения

	3.4.
	Обеспечение преимущественного использования механизма аукционных торгов при отчуждении государственного и муниципального имущества в целях усиления контроля за выполнением принятых контрактных обязательств и прозрачности используемых процедур
	Постоянно
	Бухгалтерия администрации поселения

	3.5.
	Оказание поддержки инициативам общественных организаций и объединений, направленных на вовлечение широкой общественности в противодействии коррупции (публичные обсуждения, слушания и др.)
	Постоянно
	Отделы администрации поселения

	4. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности администрации Среднечелбасского сельского поселения

	4.1.
	Обеспечение работы постоянно действующей «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Среднечелбасского сельского поселения
	Постоянно
	Общий отдел администрации поселения

Глава Среднечелбасского сельского
поселения Павловского района

                                           В.А.Жук